Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя

общеобразовательная школа» Заринского района Алтайского края

29.08.2022                                             Приказ                                                                      № 51

                                                           с. Сосновка

   Об утверждении учебных планов школы на 2022-2023 учебный год

В связи с началом нового учебного года и на основании решения педагогического совета

школы от 29.08.2022 г. протокол №1

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить учебный план и план внеурочной деятельности  для начального общего

образования  (1кл) на 2022-2023 учебный год, составленный основе приказа

Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования» (план прилагается).

2.Утвердить учебный план и план внеурочной деятельности  для начального общего

образования (2-4 кл) на 2022-2023 учебный год, составленный основе приказа

Министерства образования и науки РФ № 373 от 6 октября 2009 года «Об утверждении и

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», с изменениями, внесенными приказами   Минобрнауки

РФ: от 26.11.2010 № 1241, от 22.09.2011 № 2357,  от 18.12.2012 года №1060 (план

прилагается).
3.Утвердить учебный план и план внеурочной деятельности  для 5 класса на 2022-2023

учебный год, составленный на основе Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая

2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» (план прилагается).

4.Утвердить учебный план и план внеурочной деятельности  для 6-9 классов на 2022-2023

учебный год, составленный на основе Приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации № 1897 от 17 декабря 2010 года «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», примерной

образовательной программы основного общего образования, одобренной решением

федерального учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от 8

апреля 2015 года № 1/15), Приказа Минобнауки от 29.12.2014 года №1644 о внесении

изменений  в приказ от 17.12.2010 года №1897 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», Приказа

Минобнауки России от 31.12.2015 №1577 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 №

1897» (план прилагается).

5.Утвердить учебный план и план внеурочной деятельности  для среднего общего

образования  на 2022-2023 учебный год, составленный основе приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (с

изменениями от 2014, 2015, 2017 г.г.); приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» (с изменениями); приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального

перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями);

письма Министерства образования и науки Алтайского края от 13.04.2020 № 23/02/812

«Об организации работы по реализации ФГОС СОО в 2020-2021 учебном году»; письма

Министерства образования и науки Алтайского края от 13.04.2020 № 23/02/813 «Об

организации учебного процесса по 5-дневной неделе в 2020-2021 учебном году»; письма

Министерства образования и науки Алтайского края от 31.07.2020 № 23-02/21/1612 «О

направлении методических рекомендаций»; постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях» (с изменениями и дополнениями) (далее

– СанПиН);  Устава (план прилагается).

6.Утвердить учебный план  начального общего образования для детей с ОВЗ (ЗПР)

Вариант 7.2. на 2022-2023 учебный год, составленный на основании ФГОС для детей с

ОВЗ и следующих нормативных                                                                                 документов:

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ (с изменениями);

-Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013г.

№ 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования»;

-Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2018г. № 345

«Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации в общеобразовательных учреждениях, имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования»;

-СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Зарегистрирован 18.12.2020 №

61573) (план прилагается).

7.Утвердить учебный план индивидуального обучения на дому, составленного на основе

следующих нормативных документов:

-Федерального закона РФ от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

-Федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06.10.2009 № 373 с учетом изменений, внесенных в ФГОС НОО (приказ

Минобрнауки от 31.12.2015 №1576).

-Письма Министерства просвещения РСФСР от 08.07.1980г. №17- 13-186 «Перечень

заболеваний, по поводу которых дети нуждаются в индивидуальных занятиях на дому и

освобождаются от посещения массовой школы».

-Приказа Министерства образования и науки РФ от 31 декабря 2015г. № 1576 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 6 октября 2009г. №373» (зарегистрирован Минюстом

России 2 февраля 2016г., регистрационный № 40936).

-Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

10 июля 2015 г. №26«Об утверждении САНПИН 2.4.2.3286 - 15"Санитарно –

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья».

-Приказа Минобрнауки России от 31 марта 2014 года № 253 (в редакции от 26.01.2016)

«Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования» (план прилагается).

8. Утвердить учебный план для группы дошкольного образования.

9.Произвести распределение учебной нагрузки среди учителей на 2022-2023 учебный год

на основании учебных планов.

10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                 С.А.Лимонова